发行对象

：

符合法律

、

法规规定的投资者

承销方式

：

由保荐人

（

主承销商

）

中信证券股份有限公司组织的承销团以余

额包销方式承销

预计募集资金总额与净额

：

预计募集资金总额为

【】

万元

；

预计扣除发行费用后的净额约

【】

万

元

发行费用概算：

项目 金额

（

万元

）

新股承销及保荐费用

4,563

会计师费用

410

律师费用

395

用于本次发行的信息披露费用

295

发行手续费

88

合计

5,751

第三节 发行人基本情况

一、发行人基本资料

中文名称

：

灵康药业集团股份有限公司

英文名称

：

Lionco Pharmaceutical Group Co.,Ltd.

注册资本

：

19,500

万元

法定代表人

：

陶灵萍

成立日期

：

2003

年

12

月设立有限责任公司

2012

年

10

月整体变更为股份公司

住所

：

山南地区泽当镇乃东路

68

号乃东县商住楼第二幢一层

邮政编码

：

856000

经营范围

：

中成药

、

化学药制剂

、

抗生素制剂的批发

（

许可证有效期限至

：

2019

年

4

月

2

日

）；

对医药

行业的投资及管理

；

药品

、

保健品

、

医疗设备技术的研发

（

不得从事具体经营

）。

[

依法须

经批准的项目

，

经相关部门批准后方可经营该项目

]

二、发行人历史沿革及改制重组情况

（一）发行人设立方式

灵康药业集团股份有限公司是由灵康有限依法整体变更设立的股份有限公司。 2012年10月，灵康有限以

经天健所审计的截至2012年7月31日的净资产为基准折为19,500万股， 整体变更为海南灵康药业集团股份有

限公司。 2012年10月16日，海南省工商局核发了《企业法人营业执照》。 2013年12月18日，公司迁址至西藏山

南地区并更名为“西藏灵康药业集团股份有限公司” 。 2014年3月12日，公司更名为“灵康药业集团股份有限

公司” 。

（二）发起人及其投入资产的内容

公司的发起人股东为陶灵萍、陶灵刚、姜晓东、王文南、灵康控股以及盈实投资，以经天健所审计的灵康有

限截至2012年7月31日净资产20,430.14万元为基准，按1:0.9545的比例折合成19,500万股全部投入公司。

三、有关股本的情况

（一）本次发行前后的股本结构

公司本次拟向社会公众发行不超过6,500万股普通股，发行前后公司股本结构如下：

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数量

（

股

）

持股比例 持股数量

（

股

）

持股比例

1

灵康控股

128,700,000 66% 128,700,000 49.50%

2

陶灵萍

17,550,000 9% 17,550,000 6.75%

3

盈实投资

12,675,000 6.5% 12,675,000 4.88%

4

陶灵刚

11,700,000 6% 11,700,000 4.50%

5

姜晓东

9,750,000 5% 9,750,000 3.75%

6

王文南

8,775,000 4.5% 8,775,000 3.38%

7

陶小刚

5,850,000 3% 5,850,000 2.25%

本次发行股份

- - 65,000,000 25%

合计

195,000,000 100% 260,000,000 100%

（二）本次发行前股东间的关联关系及持股比例

本次发行前，陶灵萍和陶灵刚控制灵康控股100%的股权，陶灵萍、陶灵刚直接和间接控制公司81%的股

份。

陶灵萍、陶灵刚、陶小刚为兄妹关系，本次发行前，分别直接持有公司的股份数量为17,550,000股、11,

700,000股和5,850,000股，持股比例分别为9%、6%和3%。

（三）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定承诺

公司控股股东灵康控股承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接或

间接持有的公司本次公开发行前已发行的股份，也不由公司回购该等股份。

公司实际控制人陶灵萍、陶灵刚承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其

直接或间接持有的公司本次公开发行前已发行的股份，也不由公司回购该等股份。

公司股东姜晓东、陶小刚承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接或

间接持有的公司本次公开发行前已发行的股份，也不由公司回购该部分股份。

公司股东盈实投资、王文南承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其直接或

间接持有的公司本次公开发行前已发行的股份，也不由公司回购该部分股份。

控股股东、实际控制人、全体董事、高级管理人员承诺：如在上述锁定期届满后两年内减持持有的发行人

股票的，减持价格不低于首次公开发行的发行价；发行人上市后6个月内，如发行人股票连续20个交易日的收